
ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE PROGRESO, S.A. DE C.V.

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE PROGRESO, S.A. DE C.V.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

278,120,811 0 0 0 278,120,811Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

271,034,590 0 0 0 271,034,590Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

7,086,221 0 0 0 7,086,221Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 12,039,765 8,755,118 0 20,794,883Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 8,755,118 0 8,755,118Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 9,062,414 0 0 9,062,414Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 2,977,351 0 0 2,977,351Reservas

278,120,811 12,039,765 8,755,118 0 298,915,694Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

180,116,966 0 0 0 180,116,966Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

180,116,966 0 0 0 180,116,966Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 8,755,118 -3,109,132 0 5,645,986Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -3,109,132 0 -3,109,132Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 8,492,437 0 0 8,492,437Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 262,681 0 0 262,681Reservas

458,237,777 20,794,883 -3,109,132 0 475,923,528Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Raúl Torre Gamboa
Director General

Elaboró: C.P. Lorena Espinosa Rodriguez
Gerente de Administración y Finanzas




